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Өзектілігі 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының (ДДСҰ) мәліметтері бойынша тіс жегіжәне 

пародонтит - бұл ғаламдық мәселе, оны емдеу және алдын алу қазіргі заманғы 

стоматологияның маңызды міндеттерінің бірі болып табылады. Сондай-ақ, ДДСҰ есебінде 

ауыз қуысының «денсаулығы» мен «гигиенасы» ұғымдары жалпы денсаулықтың ажырамас 

бөлігі және адам өмірінің сапасын анықтайтын фактор болып табылатындығы атап өтілді. 

Жобаның идеясы - инновациялық технологияларды қолдана отырып, ауыз қуысының 

бактериялық инфекциясын емдеу және алдын-алу үшін отандық өсімдік материалдарын 

ұтымды пайдаланып, жаңа дәрілік және емдік-профилактикалық өнімдерді жасауға 

негізделген. 

Мақсаты: Киікоты эфир майы мен сығындысы негізінде ауыз қуысының бактериялық 

инфекциясын емдеу және алдын-алу үшін жаңа стоматологиялық гельдің 

оңтайлы құрамын, дайындалу технологиясын жасау және оларды стандарттау. 

Күтілетін нәтижелер 

Құрамында киікоты эфир майы мен сығындысы бар стоматологиялық гельдің оңтайлы 

құрамы, дайындалу технологиясы жасалады. 

 Streptococcus mutans биоқабықшаның түзілуін тежеу (тіс жегіге қарсы әсер) және 

бактерияға қарсы әсерін зерттеу нәтижелері негізінде құрамында киікоты эфир майы мен 

сығындысы бар стоматологиялық гельдің тәжірибелік үлгілерінің тиімділігі дәлелденеді. 
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Нәтижелер 

- киікоты (Origanum vulgare L.) эфир майы мен сығындысы негізінде микробқа және 

тіс жегіге қарсы жаңа біріктірілген препараттың яғни, гельдің оңтайлы құрамы, дайындалу 

технологиясы жасалды. 

- киікоты (Origanum vulgare L.) негізінде жасалған дәрілік заттың сапасын бақылау 

әдістері әзірленді; жарамдылық мерзімі және сақтау шарттары анықталды. 

- алғаш рет киікоты эфир майы мен сығындысы бар стоматологиялық гельдің оңтайлы 

құрамы әзірленді; 

- Streptococcus mutans биоқабықша түзілуін тежеу ( тісжегіге қарсы әсер) және бактерияға 

қарсы әрекеттерін зерттеу үшін әртүрлі концентрациядағы киікоты эфир майы мен 

сығындысы бар стоматологиялық гельдің прототиптері алынды және әзірленді; 

- алғаш рет тіс гелі прототиптерінің тісжегіге қарсы және бактерияға қарсы әрекетін зерттеу 

жүргізілді. Киікоты эфир майы мен сығындысының ең аз концентрациясы бар сынақ 

штаммдарына қарсы салыстырмалы түрде жоғары тісжегіге пен бактерияға қарсы әсер 

көрсететін тіс гелі үлгілерінің таңдауы жасалды. Тіс гелінің жедел уыттылығын in vivo 

экспериментінде зерттеу жүргізілді. Зерттелген тісжегіге қарсы гель төмен уыттылық 

көрсетті. Тышқандар мен егеуқұйрықтар үшін LD50 асқазан ішіне 2000 мг/кг құрады. 

Заттардың уыттылығының жалпы қабылданған классификациясы бойынша 



стоматологиялық гельді улылығы аз заттарға жатқызуға болады (IV класс уыттылығы, 

LD50> 5000 мг/кг, асқазанға арқылы), яғни іс жүзінде улы емес қосылыстар; 

- алғаш рет киікоты эфир майы мен сығындысы бар стоматологиялық гель өндіру 

технологиясы әзі рленді; 

- алғаш рет аналитикалық нормативтік құжаттың жобасы әзірленді және киікоты эфир майы 

мен сығындысы бар стоматологиялық гельді Қазақстан Республикасы Мемлекеттік 

Фармакопеясының (ҚР МФ) талаптарына сәйкес стандарттау жүргізілді. 

Потенциалды пайдаланушыларға арналған ақпарат 

Алынған нәтижелердің мақсатты тұтынушылары: фармацевтикалық кәсіпорындар 

және Қазақстан Республикасының халқы. 


